Письмо об отпуске прекурсоров
(оформляется на бланке предприятия)

Исх №_______

От__________

________________________________________________(далее именуемое «Предприятие»),                                   (наименование предприятия, ИНН,КПП, ОГРН)

расположенное по АДРЕСУ: _____________________________________________________

(местонахождение предприятия)

просит отпустить реактивы, внесенные в Список прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список IV, таблица 3, см. приложение)

Наименование:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предприятие обязуется не использовать указанные реактивы в противозаконных целях. С момента получения реактивов Руководство Предприятия принимает все обязательства по предотвращению противозаконного использования купленных реактивов и принимает на себя всю ответственность в случае такого использования.

МП

 ___________________________________________(должность, подпись, расшифровка)

Приложение к письму об отпуске прекурсоров

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2010 г. N 398

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ И ИХ ПРЕКУРСОРОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ КОНТРОЛЮ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. N 681 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 27, ст. 3198; 2010, N 17, ст. 2100).

список IV, таблица 3

Ацетилхлорид                                     40 процентов или более

 Ацетон (2-пропанон)                              60 процентов или более

 Ацетонитрил                                      15 процентов или более

 Бензилхлорид                                     40 процентов или более

 Бензилцианид                                     40 процентов или более

 Диэтиловый эфир (этиловый эфир, серный эфир)     45 процентов или более

 Метиламин                                        40 процентов или более

 Метилэтилкетон (2-бутанон)                       80 процентов или более

 Нитрометан                                       40 процентов или более

 Нитроэтан                                        40 процентов или более

 Перманганат калия                                45 процентов или более

 Серная кислота                                   45 процентов или более

 Соляная кислота                                  15 процентов или более

 Тетрагидрофуран                                  45 процентов или более

 Тионилхлорид                                     40 процентов или более

 Толуол                                           70 процентов или более

 Уксусная кислота                                 80 процентов или более

Выписка из Федерального закона от 8 января 1998 г. N 3-ФЗ “О наркотических средствах и психотропных веществах”

Статья 30. Общие положения о контроле за оборотом прекурсоров

2. Юридические лица могут приобретать и использовать в собственном производстве прекурсоры, внесенные в Список IV, при наличии лицензии на указанный вид деятельности в количествах, которые не превышают производственных нужд.

6. Юридические лица, осуществляющие деятельность, связанную с оборотом прекурсоров, внесенных в Список IV, обязаны информировать органы по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и иные, органы исполнительной власти, уполномоченные осуществлять контроль за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, о каждом случае, когда количество купленного или заказанного прекурсора превышает производственные нужды, о неоднократных случаях таких покупок или заказов.

7. В случаях, когда имеются достаточные основания полагать, что один из прекурсоров, внесенных в Список IV, предназначен для незаконного изготовления наркотического средства или психотропного вещества, деятельность юридических лиц, связанная с оборотом указанного прекурсора, приостанавливается по решению суда.